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Lovforslaget gennemfører Rådets fælles aktion, 
af 22. juni 2000 vedrørende kontrol med teknisk 
bistand i forbindelse med visse former for mili- 
tær endelig anvendelse (2000/401 /FUSP). Med 
lovforslaget gøres det strafbart, hvis der uden 
for EU og visse nærtstående lande ydes teknisk 
bistand om produkter eller teknologi, der er be- 
stemt til udvikling eller fremstilling af masse- 
ødelæggelsesvåben. Lovforslaget vedrører ude- 
lukkende teknisk bistand om såkaldte "dual-use 
produkter" dvs. produkter og teknologi med 
både civil og militær anvendelse. 

Ændring af lov om butikstid (lukkeloven), lov 
om restaurations- og hotelvirksomhed m. v. og 
næringsloven (Dec I) 

Lukkeloven er forudsat revideret i folketingsåret 
2004/2005. Loven er tidligere revideret i 1995 og 
i 2000, hvor der begge gange er sket en liberali- 
sering. Der sigtes med nærværende forslag mod 
en yderligere liberalisering af loven. Forslaget 
indebærer også en ophævelse af forbudet mod 
samdrift i lov om restaurations- og hotelvirk- . 
somhed og en liberalisering af omførselsregler- 
ne i næringsloven. 

Ændring af lov om C02-kvoter (Dec I) 

Forslaget gennemfører en ændring af EU's di- 
rektiv 2003/87/ EF om handel med kvoter for 
drivhusgasudledninger, som åbner mulighed 
for, at virksomheder omfattet af CG2-kvotelo- 
ven kan benytte projektkreditter til at overholde 
deres kvoteforpligtelser. Projektkreditter er ba- 
seret på gennemførelse af miljøprojekter i andre 
lande. 

Ændring af lov om indhentning af tilbud i byg- 
ge- og anlægssektoren (Tilbudsloven) (Dec I) 

Forslaget skal sikte effektiv konkurrence om of- 
fentlige og offentligt støttede bygge- og anlægs- 
opgaver med en fornuftig balance mellem en 
styrket konkurrence og hensynet til parternes 
ressourcer. Reglerne om indhentning af under- 
håndsbud kvalificeres. Reglerne om forhand- 
lingspligt tilpasses. Samtidig styrkes sikkerhe- 
den for en fair sammenligning af tilbudene ved 
justeringer i reglerne om tildelingskriterier og 
reglerne om begrundelse. Endelig gennemføres 

en række mindre ændringer af overvejende tek- 
nisk karakter eller som led i regelforenkling. 

Ændring af lov om investeringsforeninger og 
specialforeninger samt andre kollektive investe- 
ringsordninger m.v., lov om finansiel virksom- 
hed m.fl. (Dec II) 

Forslaget skaber et juridisk og tilsynsmæssigt 
grundlag for at etablere danske hedgeforenin- 
ger. Hedgeforeninger er en slags investerings- 
foreninger, der bidrager til at øge likviditeten på 
det danske børsmarked, idet de typisk handler 
mere end traditionelle investeringsforeninger. 
Samtidig giver de opsparere, herunder pensi- 
onsordninger, bedre muligheder for at sprede 
deres risiko. 

Lov om fremme af energibesparelser m.v. i byg- 
ninger (Jan I) 

Forslaget gennemfører dele af EU-direktiv 
2002/91/EF om bygningers energimæssige yde- 
evne, der omhandler energiattestering for byg- 
ninger og lejligheder, eftersyn af kedler og kli- 
maanlæg i bygninger samt vurdering af varme- 
anlæg. Forslaget omfattes af lovovervågning. 

Ændring af lov om omsætning af fast ejendom 
(JanI) 

Formålet med forslaget er at gøre bolighandel 
enklere og billigere. Forslaget indebærer bl.a., en 
liberalisering af ejerbestemmelserne gældende 
for ejendomsformidlingsvirksomheder, en re- 
duktion i antallet af obligatoriske ydelser ved 
ejendomsformidling og prissætning af delydel- 
serne i en ejendomsformidling. 

Ændring af aktieselskabsloven, årsregnskabslo- 
ven og værdipapirhandelsloven (Gennemførelse 
af direktiv om overtagelsestilbud) (Jan II) 

Forslaget gennemfører overtagelsesdirektivet, 
2004/25/EF, der har til formål at skabe ensarte- 
de, gennemsigtige rammer for overtagelsestil- 
bud i Europa. Direktivet er en del af EU's finan- 
sielle handlingsplan, der sigter mod at fremme 
integrationen af de europæiske finansielle mar- 
keder. Forslaget vil bl.a. lette vilkårene for virk- 


